
Č.j.: S 221/2000-153/635/01-GS V Brně dne 15. února 2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 28. 12. 2000 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona č. 256/2000 Sb., 
o návrhu uchazeče obchodní společnosti EKOZIS spol. s r. o., se sídlem Na Křtaltě 21, 
789 01 Zábřeh, za níž jedná Ing. Josef Blažek, jednatel, ze dne 27. 12. 2000 na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele - města Mohelnice, U brány č.p. 2, 789 85 Mohelnice, zastoupeného 
Ing. Ladislavem Kavříkem, starostou města - ze dne 21. 12. 2000 o námitkách proti jeho 
rozhodnutí ze dne 7. 12. 2000 o vyloučení uchazeče EKOZIS spol. s r. o. z další účasti 
v obchodní veřejné soutěži „novostavba 50 bytových jednotek“, vyhlášené podle části druhé 
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., 
zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona č. 256/2000 Sb., dne 1. 11. 2000 
v Obchodním věstníku č. 44/00 pod zn. 109118-44/00, rozhodl takto: 

Správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel - město Mohelnice, U brány č.p. 2, 789 85 Mohelnice, zastoupené starostou 
Ing. Ladislavem Kavříkem (dále jen „zadavatel“) - vyhlásil podle části druhé zákona 
č. 199/1994 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona 
č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona č. 256/2000 Sb. (dále jen „zákon“), 
v Obchodním věstníku č. 44/00 ze dne 1. 11. 2000 pod zn. 109118-44/00 obchodní veřejnou 
soutěž „novostavba 50 bytových jednotek“ (dále jen „soutěž“). 

V podmínkách soutěže zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
následujících kritérií: 
a) další využití zahradnictví včetně vlastního finančního podílu na realizaci rekonstrukce 

zahradnictví, 
b) výše nabídkové ceny, 
c) garance dodržení kvalitativních ukazatelů a termínů plnění, tj. sankce při nedodržení 

kvalitativních, kvantitativních a časových podmínek smlouvy, 
d) reference doložené ověřeným, věrohodným potvrzením o jejich plnění, 



e) způsob likvidace odpadů vzniklých při údržbě veřejné zeleně, 
f) odborná způsobilost a vybavenost firmy. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhlo dne 7. 12. 2000 (viz protokol o otevírání 
obálek). Zadavatel obdržel v soutěžní lhůtě  pět nabídek. Z protokolu o otevírání obálek 
vyplývá, že nabídky uchazečů Stavební podnik Přerov, s. r. o., se sídlem Žerotínovo 
nám. č. 22, 751 51 Přerov, Lesostavby Šumperk, a. s., se sídlem Uničovská 19,
787 01 Šumperk, FORTEX – AGS, a. s., se sídlem Jílová 1, 787 92 Šumperk a EKOZIS 
spol. s r. o, se sídlem Na Křtaltě 21, 789 01 Zábřeh (dále jen „EKOZIS spol. s r. o.“), byly 
z dalšího posuzování a hodnocení komisí pro otevírání obálek vyřazeny. Zadavatel následně 
rozhodl o vyloučení příslušných uchazečů a oznámil jim tuto skutečnost dopisy ze dne 
7. 12. 2000. 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z další účasti v soutěži podal uchazeč 
EKOZIS spol. s r. o. námitky dopisem ze dne 15. 12. 2000. Zadavatel ve lhůtě stanovené 
zákonem námitky přezkoumal a rozhodl námitkám nevyhovět, což uchazeči EKOZIS 
spol. s r. o. sdělil dopisem dne 21. 12. 2000, který uchazeč podle doručenky převzal dne 
22. 12. 2000. 

Uchazeč EKOZIS spol. s r. o. následně zaslal Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
(dále jen „orgán dohledu“) návrh ze dne 27. 12. 2000 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele 
orgánem dohledu. 

Dne 28. 12. 2000, kdy orgán dohledu obdržel návrh uchazeče EKOZIS spol. s r. o., 
bylo podle § 57 odst. 1 zákona zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání rozhodnutí 
zadavatele o námitkách orgánem dohledu. 

Účastníky řízení podle § 58 zákona jsou: 
1. Zadavatel, 
2. EKOZIS spol. s r. o. 

Orgán dohledu dopisem č. j. S 221/2000-153/281/01-GS ze dne 19. 1. 2001 vyzval 
podle § 6 odst. 1 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uchazeče EKOZIS spol. s r. o. k zaplacení správního poplatku ve výši 2 500,- Kč. 

V odeslané výzvě orgán dohledu uchazeče poučil, že nebude-li poplatek zaplacen ve 
lhůtě 15 dnů od doručení výzvy, bude zahájené správní řízení v souladu s ustanovením 
§ 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích zastaveno. 

Podle doručenky převzal uchazeč EKOZIS spol. s r. o. výzvu k zaplacení správního 
poplatku dne 23. 1. 2001. Posledním dnem pro úhradu správního poplatku byl 7. únor 2001. 
Jelikož uchazeč správní poplatek v zákonné 15denní lhůtě ani později nezaplatil, orgán 
dohledu správní řízení podle § 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích zastavuje. 

Poučení:	 Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení 
podat odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže - odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek v Brně, Joštova 8. 

2




 JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


Obdrží účastníci správního řízení: 

3




Město Mohelnice, U brány č.p. 2, 789 85 Mohelnice, zastoupené Ing. Ladislavem Kavříkem


EKOZIS spol. s r. o., Na Křtaltě 21, 789 01 Zábřeh, zastoupená Ing. Josefem Blažkem  


4



